
                                                                                                                                                Smlouva č.  25/2025 

                                                                                                                                                      CENT 2972/2025 

1 

SMLOUVA O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

 

 

Smluvní strany:  
 

   Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

 státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 
 se sídlem Argentinská 1610/4, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 IČO: 04095316 
 Zastoupené Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem 

  

 (dále jen „předávající“ na straně jedné) 
a 

 

Diagnostický ústav Brno 

se sídlem Hlinky 140, 630 69 Brno 

IČO: 00567256 

Zastoupená Mgr. Martinem Holým, ředitelem 

 
(dále jen „přejímající“ na straně druhé) 

 

uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 14 a násl. vyhlášky č. 
62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, tuto 
smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu (dále jen „smlouva“) 
 

I. 

 
1. Předávajícímu ve smyslu § 9 zákona přísluší hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze č. 

1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Movitý majetek”).  
 

2. Movitý majetek předávající již nepotřebuje. Movitý majetek byl prohlášen za nepotřebný 
rozhodnutím o nepotřebnosti čj. 2058/2025 ze dne 5.2.2025 a čj. 2481/2025 ze dne 12.2.2025. 

 

II. 

 

1. Předávající převádí Movitý majetek státu uvedený v příloze č. 1 na přejímajícího a ten jej přijímá.  
 

2. Podle § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb. se smluvní strany dohodly, že za sjednané plnění 
nebude poskytnuto peněžité plnění.  

 

3. Přejímající prohlašuje, že Movitý majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy potřebuje k plnění 
svých úkolů v rámci vymezeného předmětu činnosti. 

 

4. Celková pořizovací cena převáděného majetku činí 198.962,84 (slovy: sto devadesát osm tisíc 
devět set šedesát dva korun osmdesát čtyři haléřů). Zůstatková účetní cena převáděného 
Movitého majetku činí 0 Kč (slovy: nula korun českých). Účetní cena jednotlivých položek 
Movitého majetku je uvedena v příloze č. 1. 

 

III. 

 

1. Předávající prohlašuje, že předávaný Movitý majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy je ve 
stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání, není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky. 
Není známa skutečnost, na kterou by měl předávající povinnost přejímajícího upozornit. 

 

2. Přejímající prohlašuje, že si přejímaný Movitý majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy dobře 
prohlédl, je mu znám jeho stav a v tomto stavu jej, jak stojí a leží, přejímá do své příslušnosti 
hospodařit. Přejímající zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí převáděného majetku. 



                                                                                                                                                Smlouva č.  25/2025 

                                                                                                                                                      CENT 2972/2025 

2 

 

3. Přejímající bere na vědomí a souhlasí s tím, že předávající nenese odpovědnost za případné 
vady na převáděném Movitém majetku a z nich vzniklou škodu, která by kdykoliv přejímajícímu 
vznikla.  

 

4. Místo uložení Movitého majetku je uvedeno v příloze č. 1. Za přejímajícího převezme majetek 
osoba pověřená přejímajícím.  

 

5. Přejímající se zavazuje Movitý majetek převzít v místě jeho uložení do 27.2.2025. Pokud si 
přejímající nepřevezme předmětný Movitý majetek ve stanovené lhůtě, pozbývá tato smlouva 
platnosti dnem následujícím po posledním dni takto stanovené lhůty. 

 

IV. 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena v 1 stejnopise, a to v elektronické podobě za použité elektronických 
podpisů. 
 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a 
postupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, které se poté stávají 
nedílnou součástí smlouvy. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich 
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
Příloha č.1 – Přehled převáděného movitého majetku státu 
 
V Praze dne: (datum elektronického podpisu) 

 
 

za Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky  
 
 
 
 
_________________________ 
Petr Štěpánek, Ph.D. 
generální ředitel 

 za Diagnostický ústav Brno 

 

 
 
 
 
_________________________ 
Mgr. Martin Holý 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Elektronický podpis: 20.2.2025

Certifikát autora podpisu: 

Jméno: Ing. arch. et Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4

Platnost do: 12.2.2026 11:13 +01:00

Podepsal Mgr. Martin Holý
DN: cn=Mgr. Martin Holý, c=CZ, 
o=Diagnostický ústav Brno, středisko 
výchovné péče a základní škola, Brno, 
Hlinky 140, ou=3, 
email=martin.holy@dubrno.cz
Datum: 2025.02.20 14:14:01 +01'00'

Mgr. Martin 
Holý



                                                                                                                                                Smlouva č.  25/2025 

                                                                                                                                                      CENT 2972/2025 

3 

Příloha č. 1 Přehled převáděného Movitého majetku 

 

Inventární 
číslo 

Název majetku Datum pořízení Pořizovací cena 
Zůstatková 

účetní cena v Kč 

52455 
Konferenční stůl LORD 120x60 cm + 
písková deska 

30.06.2008 13 316,25 0 

80161 Korková tabule 30.09.2011 515,00 0 

80289 Korková tabule 60x90 Esselte 17.09.2012 192,00 0 

80649 Korková nástěnka 80x80 30.09.2015 95,70 0 

80650 Korková nástěnka 80x80 30.09.2015 95,70 0 

80657 Korková tabule 60x80 30.09.2015 95,70 0 

80987 Tabule korková 90x120 30.06.2016 879,86 0 

80993 Tabule korková 90x120 30.06.2016 879,86 0 

81060 Tabule korková 60x80 11.07.2016 140,12 0 

81061 Tabule korková 60x80 11.07.2016 140,12 0 

81062 Tabule korková 60x80 11.07.2016 140,12 0 

81063 Tabule korková 90x120 11.07.2016 879,86 0 

81064 Tabule korková 90x120 11.07.2016 879,86 0 

81065 Tabule korková 90x120 11.07.2016 879,86 0 

81066 Tabule korková 90x120 11.07.2016 879,86 0 

81072 Tabule korková 90x120 18.07.2016 879,86 0 

81073 Tabule korková 90x120 18.07.2016 879,86 0 

81085 Tabule korková 90x120 22.07.2016 879,86 0 

81086 Tabule korková 90x120 22.07.2016 879,87 0 

81098 Tabule korková 90x120 11.07.2016 879,86 0 

81339 Tabule korková 90x120 15.09.2016 879,86 0 

81409 Tabule korková 40x60 31.10.2016 155,53 0 

81410 Tabule korková 40x60 31.10.2016 155,53 0 

82293 Tabule korková 90x120 23.01.2017 879,86 0 

82296 Tabule korková 90x120 23.01.2017 879,86 0 

82298 Tabule korková 90x120 23.01.2017 879,86 0 

82299 Tabule korková 90x120 23.01.2017 879,86 0 



                                                                                                                                                Smlouva č.  25/2025 

                                                                                                                                                      CENT 2972/2025 

4 

82605 Tabule korková 90x120 20.03.2017 879,86 0 

82607 Tabule korková 60x80 20.03.2017 140,12 0 

82639 Tabule korková 90x120 27.03.2017 879,86 0 

82640 Tabule korková 90x120 27.03.2017 879,86 0 

82641 Tabule korková 90x120 27.03.2017 879,86 0 

82642 Tabule korková 90x120 27.03.2017 879,86 0 

82643 Tabule korková 90x120 27.03.2017 879,86 0 

83233 Tabule korková 90x120 22.05.2017 879,86 0 

83236 Tabule korková 60x80 22.05.2017 140,12 0 

83317 Tabule korková 60x80 25.07.2017 140,12 0 

83444 Tabule korková 60x80 25.09.2017 140,12 0 

83454 Tabule korková 90x120 06.12.2017 411,40 0 

83456 Tabule korková 90x120 06.12.2017 411,40 0 

83516 Tabule korková 60x80 31.01.2018 147,62 0 

83519 Tabule korková 60x80 31.01.2018 147,62 0 

83520 Tabule korková 90x120 31.01.2018 411,40 0 

83521 Tabule korková 90x120 31.01.2018 411,40 0 

83523 Tabule korková 90x120 31.01.2018 411,40 0 

83524 Tabule korková 90x120 31.01.2018 411,40 0 

83528 Tabule korková 60x80 14.02.2018 147,62 0 

83575 Tabule korková 90x120 15.02.2018 411,40 0 

83576 Tabule korková 90x120 15.02.2018 411,40 0 

83713 Tabule korková 90x120 28.03.2018 411,40 0 

83715 Tabule korková 90x120 28.03.2018 411,40 0 

83766 Tabule korková 90x120 25.05.2018 411,40 0 

84310 Tabule korková 90x120 25.01.2019 411,39 0 

84311 Tabule korková 90x120 25.01.2019 411,39 0 

84508 Tabule korková 90x120 31.05.2019 411,40 0 

84863 Tabule korková 90x120 27.04.2020 434,24 0 

85599 Tabule korková 90x120 28.02.2021 434,24 0 

50012 Tabule magnetická 900x600 01.02.1997 1 232,00 0 



                                                                                                                                                Smlouva č.  25/2025 

                                                                                                                                                      CENT 2972/2025 

5 

50065 Stojan bílý malý 09.10.1997 1 521,35 0 

50140 Tabule bílá magnetická 120x180 06.05.1998 6 862,50 0 

50928 Tabule magnetická 120x90 06.04.2001 3 413,60 0 

51074 Mikrovlná trouba Moulinex DA5 14.11.2001 6 290,00 0 

51307 Magnetická tabule 100x150 28.02.2003 3 228,12 0 

51326 Magnetická tabule 90x180 10.04.2003 3 635,60 0 

51351 Magnetická tabule 90x120 30.06.2003 2 623,00 0 

51496 Mikrovlnná trouba 29.06.2004 1 790,00 0 

51515 Magnetická tabule 12.07.2004 3 454,57 0 

51530 Magnetická tabule 12.07.2004 3 454,57 0 

51596 Magnetická tabule 12.07.2004 3 454,57 0 

51609 Magnetická tabule 12.07.2004 3 454,57 0 

52165 Nástěnka magnetická popisná Convex 14.09.2006 4 840,92 0 

52240 Stojan bílý velký 02.01.2007 3 542,90 0 

52468 Mikrovlná trouba ALASKA 30.06.2008 1 903,00 0 

60715 Mikrovlnná trouba Elektrolux EMS21400W 14.11.2013 1 690,00 0 

60719 Skartovací stroj HSM Securio B26 16.12.2013 13 161,20 0 

60722 Skartovací stroj HSM 105.3 16.12.2013 12 775,40 0 

61188 Chladnička Snaige kombinovaná 18.12.2015 5 989,50 0 

61190 Chladnička Snaige kombinovaná 18.12.2015 5 989,50 0 

61351 Myčka HOOVER 23.06.2016 11 722,48 0 

61391 Magnetická tabule Franken CC7, 90x180 18.07.2016 3 243,18 0 

61392 Magnetická tabule Franken CC7, 90x180 18.07.2016 3 243,18 0 

61417 Skartovací stroj HSM Securio  AF300 05.09.2016 15 742,67 0 

63976 Magnetická tabule Franken 23.01.2017 2 089,38 0 

64965 Magnetická tabule Franken 20.03.2017 1 507,06 0 

65538 Mikrovlnná trouba Electrolux 31.07.2017 2 287,00 0 

66739 Lavička Ostrov, jasan 1,9m, šedá, antracit 06.06.2019 5 952,00 0 

66740 Lavička Ostrov, jasan 1,9m, šedá, antracit 06.06.2019 5 952,00 0 

66741 Lavička Ostrov, jasan 1,9m, šedá, antracit 06.06.2019 5 952,00 0 

85600 Magnetická tabule Frankemn CC3 90x120 03.06.2021 1 635,06 0 



                                                                                                                                                Smlouva č.  25/2025 

                                                                                                                                                      CENT 2972/2025 

6 

85609 Tabule magnetická 90x120 30.09.2021 605 0 

85610 Tabule magnetická 90x120 30.09.2021 605 0 

85724 Tabule magnetická 90x120 31.05.2022 605 0 

85752 Tabule magnetická 90x120 23.01.2023 605 0 

 

Majetek je k převzetí po předchozí telefonické dohodě na adrese: U Nákladového nádraží 3144/4, 
Praha 3 Strašnice, kontaktní osobou je


